

ANNA ADMINISTRATIVE STAFF COLLEGE Presents

TNPSC GROUP-4

Subject
UNIT – 4 - HISTORY

Topic
BUDDHISM & JAINISM

CL	ASS	TOPIC
1		INDUS VALLEY CIVILIZATION
2		VEDIC PERIOD
3		BUDDHISM & JAINISM
4		MAGADHAS & MAURYAS
5		GUPTA EMPIRE
6		DELHI SULTANS
7		VIJAYNAGAR & BAHMANI
8		MUGHALS
9	P.	MARATHAS
10	0	SOUTH INDIAN KINGDOM 1

CLASS	TOPIC
11	SOUTH INDIAN KINGDOM 2
12	SOUTH INDIAN KINGDOM 2 SOUTH INDIAN KINGDOM 3
	SSIBL
	INPOS
	MISS
	SC
© P	



- கௌதம புத்தர் சுத்தோதனனுக்கு (குடியரசு சாக்கிய குலத்தின் தலைவர்) சித்தார்த்தராக கிமு 563 இல் <mark>வைஷாக பூர்</mark>ணிமா நாளில் லும்பினியில் (நேபாளம்) பிறந்தார்.
- The Gautama Buddha was born to Suddhodana (chief of republican Sakya clan) as Siddhartha in 563 BCE on Vaishakha Poornima day at Lumbini Emin , old., symp)

(Nepal).

- அவர் தனது ஆரம்ப ஆண்டுகளில் ஆடம்பரமாகவும் வசதியாகவும் வாழ்ந்தார்.
- He lived a life of luxury and comfort in his early years.
- 16 வயதில் யசோதராவை திருமணம் செய்து கொண்டார்
- He was married to Yashodhara at the early age of 16

29 வயதில், அவர் தனது அரண்மனையை விட்டு வெளியேறி, அலைந்து திரிபவராக மாற முடிவு செய்தார். அவர் சன்னா, அவரது தேரோட்டி மற்றும் அவரது குதிரையான காந்தகருடன் சேர்ந்து ஆறு ஆண்டுகள் உண்மையைத் தேடி அலைந்தார்.

• At the age of 29, he left his palace and decided to become a wanderer. He along with Channa, his charioteer and his horse, Kanthaka, wandered for six long years in search of truth (Mahabhinishkramana/Great Renunciation).

29+6=) 35

- பின்னர் அவர் சேனானி கிராமத்தை நோக்கி நகர்ந்து கிழக்கு நோக்கி ஒரு
 பீப்பல் மரத்தின் கீழ் அமர்ந்தார். பின்னர் ஞானம் அடையும் வரை
 எழுந்திருக்க மாட்டேன் என்று தீர்மானித்தார்.
- He then moved towards the village of Senani and took a seat under a
 peepal tree facing east. He then resolved not to rise until enlightenment
 was achieved.



- 35 வயதில், அவர் இறுதியில் கயா, மகத் (பீகார்) என்ற இடத்தில் நிரஞ்சனா நதிக்கரையில் ஒரு பீப்பல் மரத்தின் (போதி மரம்) கீழ் நிர்வாணம் / ஞானம் அடைந்தார் மற்றும் புத்தர் ஞானம் பெற்றவர் என்று அறியப்பட்டார்.
- At the age of 35, he ultimately attained Nirvaria enlightenment at Gaya, Magadha (Bihar) under a peepal tree (Bodhi tree), on the banks of river Niranjana and came to be known as the Buddha the Enlightened One.



- புத்தர் சாரநாத்தில் தனது ஐந்து முன்னாள் தோழர்களுக்கு துன்பங்களிலிருந்து விடுதலை பற்றிய தனது முதல் பிரசங்கத்தை வழங்கினார். இந்த நிகழ்வு தம்ம சக்க-பவட்டானா என்று அழைக்கப்படுகிறது,.
- The Buddha delivered his first sermon on deliverance from sufferings to his five former companions at Sarnath. This event is known as Dhamma Chakka-Pavattana, which means turning the wheel of dharma.

- அவர் தனது 80வது வயதில் குஷிநகர்ல் பரிநிர்வாணம் அடைந்தார். அவரது
 கடைசி வார்த்தைகள் "எல்லா கலவையான பொருட்களும் சிதைந்துவிடும்,
 விடாமுயற்சியுடன் பாடுபடுங்கள்".
- He attained Parinirvana at the age of 80 at Kusinagar (of the Mallas). His last words were "All composite things decay, strive diligently".

புத்தரின் போதனைகளின் இறுதி நோக்கம்
 நிர்வாணத்தை அடைவதாகும்.

• The ultimate <u>aim of the Buddha's teachings</u> is the attainment of Nibbana/Nirvana.

SYMBOLS

Lotus and Bull – Birth (janma)

• தாமரை மற்றும் காளை - பிறப்பு (ஜன்மா)

Horse

Renunciation

• குதிரை

🗕 - துறவு

- Bodhi Tree
- Mahabodhi

• போதி மரம்

- மகாபோதி

- Dhammachakra Pravartana First sermon
- <mark>தம்மசக்ர பிரவர்த்தனம்</mark> முதல் பிரசங்கம்

Stupas

Parinirvana

ு ஸ்தூபிகள்

- பரிநிர்வாணம்

four noble truths

நான்கு உன்னத உண்மைகள்

• Sabbam Dukham • துன்பட

• Samudaya 🧼 ஆசை / பற்று

Nirvana 🥌 ஆன்பம் நீக்கல்

Ashtangika-Marga 🧹 🔹 எட்டு நெறிகள்

Eight-Fold Paths - எட்டு நடைமுறைகள்

- நல்ல எண்ணம், நல்ல நம்பிக்கை, நல்ல பேச்சு, நல்ல செயல், நல்ல வாழ்க்கை, நல்ல முயற்சி, நல்ல சிந்தனை, மற்றும் நல்ல நோக்கம்
- Right Understanding, Right Thought, Right Speech, Right Action, Right Livelihood, Right Effort, Right Mindfulness and Right Concentration.

"ast & Slones"

Buddhism Sects

பௌத்த மதப் பிரிவுகள்

Hinayana

• ஹினாயனா

Mahayana

மகாயனம்

Vajrayana

• வஜ்ரயானம்

Tripitaka

- Sutta Pitaka
- Vinaya Pitaka
- Abhidhamma Pitaka

திரிபிடகம்

- ்■ சுத்தபிடகம்
- அபிதம்மபிடகம்
- விநயபிடகம்

• Sutta Pitaka - word of the Buddha.

• இது முதன்மையாக புத்தரின் போதனைகளையும், தத்துவங்களையும்,

நேரடியாக பாளி மொழியில் கொண்டுள்ளது.

• இதனை தொகுத்தவர் புத்தரின் முதன்மைச் சீடர்களில் ஒருவரான அன்பில்

முதிர்ந்த <mark>துறவியான ஆனந்தர்</mark> ஆவார்.

Vinaya Pitaka

- பௌத்த மெய்யியல் தத்துவங்களைக் கொண்டதாக இது
 அமைகின்றது. இதனை தொகுத்தவர் மகாகாசியபர் ஆவார்.
- It is based on Buddhist philosophy. It was compiled by Mahakasyapar.



It describes the practices and rituals of individual human life.

lt

was compiled by Upali.

• தனி மனித வாழ்வியல் நடைமுறைகள் மற்றும் பிரமாணங்கள் இதில்

விவரிக்கப்படுகின்றது. இதனை தொகுத்தவர் உபாலி ஆவூர்.

• அஸ்வகோஷா - 'புத்தசரிதம்' ஆசிரியர்

Asvaghosha – Author of the 'Buddhacharita'

• மைத்ரேயா - எதிர்கால புத்தர் என்றும் அழைக்கப்படுகிறார்

Maitreya Also known as a future Buddha

		000	5A
	Patronage /	Presidency	Important Remarks
1 st council – Rajgriha, 400 BC	Ajatshatru	Mahakashyapa	The Buddhist Canon as it exist today was settled at this Council and preserved as an oral tradition.
2 nd council – Vaishali, 383 BC	Kalasoka	Sabakami	First schism occurs in which the Mahasanghika school parts ways with the Sthaviravadins and the Theravadins.
3 rd council – Patliputra, 250 BC	Ashoka	Moggaliputta Tissa	Abhidhamma Pitaka was established
4 th council – Kashmir, 72 AD	Kanishka	Vasumitra	Buddhism got divided into Mahayana & Hinayana

Login { Hinayana

Jainism சமணம்

- பிரபஞ்சத்தின் ஒவ்வொரு காலச் சுழற்சிக்கும் <mark>தீர்த்தங்கரர்களால்</mark> வழிகாட்டும் ஒரு நித்திய தர்மமாக சமணம் கருதப்படுகிறது. சமண மதத்தின் மூன்று முக்கிய தூண்கள் அகிம்சை , அனேகாண்டவாதம் (முழுமையற்றது) மற்றும் அபரிகிரஹா (துறவு).
- Jainism is considered to be an eternal dharma with the Tirthankaras guiding every time cycle of the cosmology. The three main pillars of Jainism are ahimsā (non-violence), anekāntavāda (non-absolutism), and aparigraha (asceticism).

Jainism சமணம்

• இன்றும் பின்பற்றப்படும் பழமையான மதங்களில் ஒன்று சமணம். இது

இரண்டு முக்கிய பண்டைய துணை மரபுகளைக் கொண்டுள்ளது,

திகம்பரர்கள் மற்றும் ஸ்வேதாம்பரங்கள்,

Jainism is one of the oldest religions still practiced today. It has two

major ancient sub-traditions, Digambaras and Śvētambaras,

சமண மதம் மாறுபாடானது மற்றும் பிரபஞ்சம் பொருள் இருமையின் விதியை
 மீறாமல் உருவாகிறது என்று முன்னறிவிக்கிறது

Jainism is transtheistic and forecasts that the universe evolves without violating
 the law of substance dualism

- சமணம் அனைத்து சாதி மக்களும் அணுகக்கூடியதாக இருந்தது.
- Jainism was accessible to people of all castes.
- வர்ண அமைப்பு கடுமையாக்கப்பட்டது மற்றும் கீழ் சாதி மக்கள் பரிதாபமான வாழ்க்கையை
 நடத்தினார்கள். சமணம் அவர்களுக்கு கௌரவமான இடத்தை வழங்கியது.
- Varna system had rigidified and people of the lower castes led miserable lives. Jainism offered them an honourable place.

- மனிதர்களுக்கு உதவும் தெய்வங்களோ, ஆன்மீக மனிதர்களோ இல்லை.
- There are no gods or spiritual beings that will help human beings.
- சமண சமயத்தின் மூன்று வழிகாட்டும் கோட்பாடுகள்', சரியான நம்பிக்கை, சரியான அறிவு மற்றும் சரியான நடத்தை. சமண வாழ்வின் மிக உயர்ந்த கொள்கை அகிம்சை
- The three guiding principles of Jainism, the 'three jewels', are right belief, right knowledge and right conduct. The supreme principle of Jain living is non-violence



- முதல் தீர்த்தங்கரர் ரிஷபநாத் அல்லது ரிஷபதேவ் என்று நம்பப்படுகிறது.
- The first Tirthankara is believed to be Rishabhanath or Rishabhadev.
- அனைத்து தீர்த்தங்கரர்களும் பிறப்பால் கூத்திரியர்கள்.
- All the Tirthankaras were Kshatriyas by birth.

- 23வது தீர்த்தங்கரர் வாரணாசியில் பிறந்த பார்ஷ்வநாதர். கிமு 8 அல்லது 7 ஆம் நூற்றாண்டில் வாழ்ந்திருக்கலாம்.
- The 23rd Tirthankara was Parshvanatha who was born in Varanasi. He may have lived in the 8th or 7th century BC.
- 24 தீர்த்தங்கரர்கள் இருந்தனர் அவர்களில் கடைசியாக வர்தமான் மகாவீரர் இருந்தார்.
- There were 24 Tirthankaras the last of which was Vardhaman Mahavira.

Vardhaman Mahavira - வர்தமான் மகாவீரர்

- கடைசி தீர்த்தங்கரராகக் கருதப்பட்டார்.
- He was Considered the last Tirthankara.
- வைசாலிக்கு அருகிலுள்ள குந்தகிராமத்தில் பிறந்தார்.
- He was born at Kundagrama near Vaisali.

- அவரது பெற்றோர் க்ஷத்திரியர்கள். தந்தை சித்தார்த்தா (ஞானத்ரிகா குலத்தின் தலைவர்); தாய் - திரிஷாலா (லிச்சவி தலைவர் சேடகாவின் சகோதரி).
- His parents were Kshatriyas. Father Siddhartha (Head of Jnatrika Clan);
 Mother Trishala (Sister of Lichchhavi chief Chetaka).

- மகாவீரர் சுமார் 80 வயதில் உலக உடைமைகள் அனைத்தையும் துறந்து,
 ஆன்மீக விழிப்புணர்வைத் தேடி வீட்டை விட்டு வெளியேறினார், ஒரு துறவி ஆனார்.
- Mahavira abandoned all worldly possessions at the age of about 30 and left home in pursuit of spiritual awakening, becoming an ascetic.

ld Jag

- மகாவீரர் பன்னிரண்டரை ஆண்டுகள் தீவிர தியானம் மற்றும் கடுமையான
 துறவு பயிற்சி செய்தார், அதன் பிறகு அவர் கேவல ஞானத்தை (சர்வ அறிவை)
 அடைந்தார்.
- Mahavira practiced intense meditation and severe austerities for twelve and a half years, after which he attained Kevala Jnana (omniscience).

• அவர் தனது 42 வயதில் ஜிம்பிகாகிராம கிராமத்தில் ஒரு சால மரத்தடியில்

இதை அடைந்தார்

• He attained this at Jimbhikagrama village under a sal tree aged 42

- அவர் 30 ஆண்டுகள் பிரசங்கம் செய்தார் மற்றும் கிமு 6 ஆம் நூற்றாண்டில் மோட்சத்தை
 (விடுதலை) அடைந்தார், இருப்பினும் ஆண்டு பிரிவு வாரியாக மாறுபடும்.
- He preached for 30 years and attained Moksha (liberation) in the 6th century BCE
- 72 வயதில் பாவுாவில் (ராஜகிர்கத்திற்கு அருகில்) இறந்தார்.
- Died at Pava (near Rajagriha) aged 72.

- மகாவீரர் வேதக் கொள்கைகளை நிராகரித்தார்.
- கடவுள் இருப்பதை அவர் நம்பவில்லை. அவரைப் பொறுத்தவரை, பிரபஞ்சம் காரணம் மற்றும் விளைவுகளின் இயற்கையான நிகழ்வின் விளைவாகும்.
- Mahavira rejected Vedic principles.
- He did not believe in God's existence. According to him, the universe is a product of the natural phenomenon of cause and effect.

- ஒருவரின் கர்மாவின்படி ஒருவர் தண்டிக்கப்படுவார் அல்லது வெகுமதி பெறுவார்.
- One will be punished or rewarded as per one's karma.
- சிக்கன மற்றும் அகிம்சை வாழ்வைப் பரிந்துரைத்தார்.
- · Advocated a life of austerity and non-violence.
- He believed in Karma and transmigration of the soul. The body dies but the soul does not.

observance of five vows

- Ahimsa (non-violence)
- Satya (truth)
- Asteya (no stealing)
- Aparigraha (no acquiring property)
- Brahmacharya (abstinence)

ஐந்து சபதங்களைக் கடைப்பிடித்தல்

- 🗸 சத்யா (உண்மை)
- 🔸 அஸ்தேயா (திருடகூடாது)
- அபரிகிரஹா (சொத்து அபகரிக்க கூடாது)
- பிரம்மச்சரியம் (மதுவிலக்கு)

- முதல் ஜெயின் சபை பாடலிபுத்திரத்தில் ஸ்தூலபாஹுவால் கூட்டப்பட்டது.
- The first Jain Council was convened at Pataliputra by Sthulabahu.
- கி.பி 512 இல் <mark>வல்லபியில்</mark> நடைபெற்ற இ<mark>ரண்டாவது ஜெயின் சபை</mark> தேவர்த்தி க்ஷ்மாஸ்ரமனா தலைமையில் நடைபெற்றது.
- Second Jain Council Held at Vallabhi in 512 A.D. and was presided by Devardhi
 Kshmasramana.